
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9480/2022 (Β’ 1158) από-
φασης περί καθιέρωσης 18ωρης λειτουργίας του 
Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων 
Σχέσεων του Δήμου Χίου για όλες τις μέρες της 
εβδομάδας από ώρα 7.00 πρωινή μέχρι την 1.00 
βραδινή και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

2 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-
ντικό προϊόν Dettol Απολυμαντικό Καθαριστικό 
Πλυντηρίου Λεμόνι.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης απογευμα-
τινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, για το διοικη-
τικό και Ειδικό Επιστημονικό-Τεχνικό προσωπικό 
του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών, για το 
έτος 2025, βάσει των διατάξεων του άρθρου  20 
του ν. 4354/2015.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13065 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9480/2022 (Β’ 1158) 
απόφασης περί καθιέρωσης 18ωρης λειτουργί-
ας του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Χίου για όλες τις 
μέρες της εβδομάδας από ώρα 7.00 πρωινή μέ-
χρι την 1.00 βραδινή και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Eφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131).

ii. Των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

iii. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 65, και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

iv. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

v. Του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 9480/2022 (Β’ 1158) απόφαση περί καθι-
έρωσης 18ωρης λειτουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου 
Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Χίου 
για όλες τις μέρες της εβδομάδας από ώρα 7.00 πρωινή 
μέχρι την 1.00 βραδινή και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

4. Την υπ’  αρ. 429/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χίου, περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 58/22 
προηγούμενης απόφασής του, η οποία διαβιβάστηκε 
στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 79206/30.12.2024 δια-
βιβαστικό έγγραφο.

5. Την υπ’ αρ. 16379/10.04.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου περί 
ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης υπερω-
ριακής απασχόλησης του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοι-
νωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Χίου στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ,  
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 9480/2022 (Β’ 1158) προη-
γούμενη απόφασή μας ως προς την ειδικότητα των υπη-
ρετούντων υπαλλήλων για το έτος 2025 και τα επόμενα 
έτη και την προϋπολογισθείσα δαπάνη ως εξής: 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 ΙΔΑΧ

ΣΥΝΟΛΟ 1

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
2.380,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χίου, έτους 2025 που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6022.001. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2608

30809

28.05.2025 15:06:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30810 Τεύχος B’ 2608/27.05.2025

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προ-
ϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.  9480/2022 (Β’ 1158) 
προηγούμενη απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 21 Μαΐου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

(2)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-
ντικό προϊόν Dettol Απολυμαντικό Καθαριστικό 
Πλυντηρίου Λεμόνι.

Με την υπ’ αρ. 57493/22-06-2021 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγείται, βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/1994 
(Β΄ 961) υπουργικής απόφασης η άδεια κυκλοφορίας στο 
απολυμαντικό προϊόν Dettol Απολυμαντικό Καθαριστικό 
Πλυντηρίου Λεμόνι

Μορφή: Υγρό
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ ΕΛ-

ΛΑΣ ΑΒΕΕ, Ελλάδα.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 695/222ΓΠ (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης απογευμα-
τινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, για το διοικη-
τικό και Ειδικό Επιστημονικό-Τεχνικό προσωπικό 
του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών, για το 
έτος 2025, βάσει των διατάξεων του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

β) Του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
γ) Του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).
δ) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

ε) Του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

ζ) Του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας. 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

2. Το π.δ. 75/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ)» (Α’ 200).

3. Την υπ’ αρ. 88453/3.6.2019 υπουργική απόφα-
ση «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του ΕΚΚΕ» 
(Β΄ 2280).

4. Την υπ’ αρ. 103236/24.12.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης «Έγκριση Προϋπολογισμού του Εθνικού 
Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών, Οικονομικού Έτους 2025» 
(ΑΔΑ: ΨΕΡΩ46ΝΛΣΞ-6ΧΡ).

5. Την υπ’ αρ. 29848/14.04.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης «Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης Προϋπο-
λογισμού του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών 
Οικονομικού Έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΛ6846ΝΛΣΞ-ΣΟΑ).

6. Την υπ’ αρ. 1187/11.01.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός της 
Γεωργιάδου Βασιλικής στη θέση της Διευθύντριας του 
Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ), β) ορι-
σμός αυτής ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ.) του εν λόγω φορέα και γ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. 
του εν λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 46).

7. Την υπ’ αρ. 103327/27.12.2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και της Υφυπουργού Ανάπτυξης «α) Διορι-
σμός του Λιναρδή Αποστόλου στη θέση του Διευθυντή 
του Ινστιτούτου Κοινωνικών Ερευνών (ΙΚΕ) του Εθνικού 
Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ), β) Διορισμός της 
Χαλικιοπούλου Δάφνης στη θέση της Διευθύντριας του 
Ινστιτούτου Πολιτικών Ερευνών (ΙΠΕ) του ΕΚΚΕ, γ) ορι-
σμός αυτών ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) 
του ΕΚΚΕ, δ) ορισμός εκπροσώπου του Υπουργείου Ανά-
πτυξης στο ΔΣ του ΕΚΚΕ και ε) ανασυγκρότηση του ΔΣ 
του εν λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 1464). 

8. Την υπ’ αρ. 35180/15.05.2025 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης «α) Μερική 
ανάκληση της υπ’ αρ. 103327/27-12-2024 (ΥΟΔΔ 1464) 
κοινής απόφασης του Υπουργού και της Υφυπουργού 
Ανάπτυξης, β) τροποποίηση των σημείων 2 και 3 της εν 
λόγω υπουργικής απόφασης» (ΥΟΔΔ 566).

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

11. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015».

12. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους: «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους 
Γ’ του ν. 5045/2023».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30811Τεύχος B’ 2608/27.05.2025

13. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’  αρ. 345/ 
19.02.2025 συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΚΚΕ (Θέμα 23ο) 
(ΑΔΑ: 9754469ΗΕΟ-ΕΓΥ) σχετικά με την 1η Αναμόρφωση 
του Προϋπολογισμού του ΕΚΚΕ οικ. έτους 2025.

14. Το Απόσπασμα Πρακτικών της υπ’  αρ. 347/ 
30.04.2025 συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΚΚΕ (Θέμα 11ο): 
«Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του διοικητικού 
και Ειδικού Επιστημονικού-Τεχνικού προσωπικού του 
ΕΚΚΕ οικ. έτους 2025».

15. Την υπ’ αρ. 612/241/02.05.2025 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών, Οικονομικών Υπηρεσιών και Ανά-
πτυξης περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2025 την υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού (μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου), καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, έως είκοσι τεσσάρων υπαλλήλων (24), ήτοι: 
δεκαεπτά (17) υπαλλήλων κατηγορίας ΠΕ, δύο (2) υπαλ-
λήλων κατηγορίας ΤΕ και πέντε (5) υπαλλήλων κατηγο-
ρίας ΔΕ, για την κάλυψη των επειγουσών και έκτακτων 
αναγκών των Ινστιτούτων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Αυτοτελών Οργανικών Μονάδων του ΕΚΚΕ, ως εξής:

Α. Διεύθυνση Υποστήριξης Ερευνών και Τεκμηρίωσης: 
Υπερωριακή απασχόληση έως επτά (7) υπαλλήλων, προ-
κειμένου να αντιμετωπιστούν επείγουσες και έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες. 

Β. Διεύθυνση Διοικητικών, Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Ανάπτυξης - Γραμματεία Διοίκησης: Υπερωριακή απα-

σχόληση έως έντεκα (11) υπαλλήλων, προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν επείγουσες και έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Γ. Ινστιτούτα (Κοινωνικών Ερευνών και Πολιτικών Ερευ-
νών): Υπερωριακή απασχόληση έως δύο (2) υπαλλήλων, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν επείγουσες και έκτα-
κτες υπηρεσιακές ανάγκες.

Δ. Μονάδα Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας: Υπερω-
ριακή απασχόληση έως τεσσάρων (4) υπαλλήλων, προ-
κειμένου να αντιμετωπιστούν επείγουσες και έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες.

Η υπερωριακή απασχόληση δεν δύναται υπερβεί τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες/υπάλληλο και ανά εξάμηνο 
για το έτος 2025, όπως προβλέπεται στον ν. 4354/2015, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων του έτους. Υπεύθυνοι/ες για την παρακο-
λούθηση και τον έλεγχο της παροχής της υπερωριακής 
απασχόλησης ορίζονται οι εκάστοτε Προϊστάμενοι/ες 
των Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων 
και Γραφείων, οι οποίοι/ες θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα 
την εκτέλεση υπερωριακής απασχόλησης. Η βεβαίωση 
αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή αποζημί-
ωσης της υπερωριακής εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαΐου 2025

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30812 Τεύχος B’ 2608/27.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02026082705250004*


